
SML-48/1195/INV/20/2020

Smlouva o dílo

„VOZOVKOVÝ SENZOR METEOSTANICE LEZNÍK“

kterou podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, uzavřely tyto 
smluvní strany:

CROSS Zlín, a.s.
se sídlem Hasičská 397, Louky, 76302 Zlín,
L-č _ ; zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem
v Brně, oddíl B, vložka 6274,
Zastoupená Ing. Tomášem Juříkem, předsedou představenstva.
Osoby oprávněné^yh^^^w^^h* smluvních

Osobyoprávněn éjednatvevěcechtechníckýchsmlouvy^^^^^^ 

spojení?^

(dále jen „zhotovitel“)

a

Správa a údržba silnic Pardubického kraje
sesídlemPardubic^Doubravice98, PSČ 533 53, 

zapsaná v
soudem v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka 162, 
zastoupená Ing. Miroslavem Němcem - ředitelem. 
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních:

lna. Miroslav Němec - ředitel

obchodním rejstříku vedeném Krajským

Osoby oprávněné převzít zařízení a jednat ve věcech technických smlouv'

Bankovní spojení; ■ 
Číslo účtu:
(dále jen „objednatel").

ČI. I.
PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo 
spočívající v doplnění bezkontaktního vozovkového senzoru na stávající meteostanici Lezník 
včetně zajištění dohledu a podpory provozních dat po dobu 5 let, jak je blíže specifikováno 
v Příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „dílo“).

2. Objednatel se zavazuje převzít provedené dílo od zhotovitele a zaplatit zhotoviteli cenu 
díla (jak je definována v článku III. této smlouvy).

3. Dílo je v souladu se zadávací dokumentací na veřejnou zakázku „Vozovkový senzor 
meteostanice Lezník“ ze dne 28. 5. 2020 a v souladu s cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 
12.6.2020.

1 z 7



SML-48/1195/INV/20/2020

ČI. II.
PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo osobně/anebo pod svým osobním vedením 
s odbornou péčí, v rozsahu, kvalitě a době plnění podle této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje 
opatřit vše, co je zapotřebí k provedení díla podle této smlouvy.

2. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu podle této smlouvy.

3. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli součinnost nezbytnou pro provedení díla 
dle této smlouvy.

4. Záruční doba: Zhotovitel poskytuje záruku na dílo v délce trvání 24 měsíců ode dne 
podpisu "Protokolu o předání a převzetí díla" oběma smluvními stranami.

ČI. III.
CENA DÍLA

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za dílo provedené v souladu s touto 
smlouvou cenu v celkové výši 828 045,66- Kč bez DPH (slovy: osm set dvacet osm tisíc 
čtyřicet pět korun českých šedesát šest haléřů) (dále jen „cena").

2. Cena za dílo uvedená předchozím odstavci je pevnou cenou za dílo a zahrnuje veškeré 
náklady zhotovitele, včetně dopravy, zaškolení, poplatků za dohled a podporu provozních dat 
a předpokládaných cenových vlivů (včetně plateb v cizí měně, cla či jiných podobných nákladů) 
vyplývající i ze zadávacích podkladů.

3. DPH bude účtována podle platných právních norem a předpisů, kde rozhodnou dobou 
pro výši DPH je doba zdanitelného plnění. Zhotovitel odpovídá za správné určení sazby DPH.

4. Zhotovitel se zavazuje po dobu zajištění dohledu a podpory provozních dat 
specifikované v Příloze č. 1 této smlouvy, tedy po dobu 5 let, zajistit záruční i pozáruční servis.

ČI. IV.
VLASTNICKÉ PRÁVO

1. Vlastnické právo k předmětu díla nabývá okamžikem jeho vzniku zhotovitel.

2. Objednatel nabývá vlastnické právo k předmětu díla jeho převzetím bez vad a podle 
této smlouvy. Stejným okamžikem přechází na objednatele i nebezpečí škody na věci, která 
je předmětem díla.

ČI. V.
DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

1. Zhotovitel se zavazuje odevzdat objednateli dílo podle této smlouvy nejpozději 
do 30. 9. 2020 (dále jen „doba plnění").

2. Nejpozději do 10 dnů po dokončení provádění díla, nejpozději však v poslední den 
doby plnění, vyzve zhotovitel písemně objednatele k převzetí díla v místě plnění uvedeném 
v Příloze č. 1 této smlouvy.

3. Objednatel převezme provedené dílo v místě plnění do 10 dnů od doručení písemného 
oznámení zhotovitele o dokončení provádění díla.

4. O předání provedeného díla zhotovitelem a převzetí provedeného díla objednatelem

2z7



SML-48/1195/INV/20/2020

sepíší smluvní strany této smlouvy předávací protokol, který bude obsahovat i případné 
výhrady objednatele (vady). Současně s dílem je zhotovitel povinen předat objednateli veškeré 
dokumenty, plány a jiné listiny, které zhotovitel získal nebo měl získat v souvislosti s dílem či 
jeho provedením.

5. Zhotovitel se zavazuje vlastním nákladem dopravit dílo na místo plnění, zprovoznit jej 
v uvedeném místě a odevzdat jej objednateli bez poškození. Požadované místo plnění 
a zároveň místo převzetí díla je specifikováno v Příloze č. 1 této smlouvy.

6. V případě, že budou vydána mimořádná opatření, rozhodnutí či doporučení v přímé 
souvislosti s šířením infekčního onemocnění SARSCov-2 způsobeným novým koronavirem 
(dále též jen „onemocnění“) či vzniknou jakékoliv nové skutečnosti nebo okolnosti 
v souvislosti s tímto onemocněním, v jejichž důsledku nebude možné splnit sjednaný termín 
plnění provedení díla, zejm. bude zásadně omezena či zcela zastavena výroba zhotovitele či 
jeho poddodavatelů, orgány veřejné moci bude vydáno doporučení necestovat do místa 
zhotovitele, bude nařízena karanténa osob znemožňující nebo významně stěžující dodání 
provedení díla ve sjednaném místě apod., má zhotovitel právo předložením rozhodných 
skutečností písemnou formou navrhnout objednateli prodloužení sjednaného termínu 
provedení díla (jakož i jednotlivých dílčích termínů, jsou-li stanoveny), a to i opakovaně. Návrh 
dohody je zhotovitel povinen doručit objednateli minimálně 30 dnů před uplynutím termínu 
provedení díla. Za možný způsob komunikace považuje objednatel všechny varianty uvedené 
v zákoně o zadávání veřejných zakázek. Pokud bude mít objednatel rozhodné skutečnosti 
předložené zhotovitelem za prokázané, předloží zhotoviteli do 10 dnů od obdržení návrhu 
zhotovitele na dohodu písemný návrh dodatku smlouvy s novým termínem provedení díla.

ČI. VI.
PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Smluvní strany si sjednávají zaplacení ceny bezhotovostním převodem, a to na základě 
zhotovitelem vyhotoveného a doručeného daňového dokladu (faktury). Právo zhotovitele na 
fakturaci vzniká dnem předání a převzetí díla společně s doklady nezbytnými pro jeho užívání 
a uplatnění případných vad z titulu záruky za jakost. Faktura bude doručena na fakturační 
adresu objednatele nejdéle do 7 pracovních dnů po převzetí díla objednatelem. Fakturační 
adresa: Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice.

2. Faktura bude splňovat náležitosti daňového dokladu v souladu se zákonem 
č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů (včetně obchodní firmy, sídla, názvu peněžního 
ústavu, čísla bankovního účtu zhotovitele, odkaz na smlouvu nebo číslo smlouvy a datum 
vystavení faktury). Výše fakturované částky za dílo bude odpovídat výši ceny uvedené v bodě 
III./1. této smlouvy.

3. Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli bez zaplacení fakturu, která nemá náležitosti 
uvedené v této smlouvě, vykazuje rozpor mezi fakturovanou částkou a částkou ze smlouvy, 
nebo vykazuje jiné závady. Současně s vrácením faktury sdělí objednatel důvody vrácení. 
V závislosti na povaze závady je zhotovitel povinen fakturu včetně jejich příloh opravit nebo 
nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti faktury. 
Nová lhůta splatnosti začíná běžet ode dne doručení objednateli doplněné, opravené, nebo 
nově vyhotovené faktury s příslušnými náležitostmi, splňující podmínky smlouvy.

4. Faktura bude splatná 30 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení faktury
objednateli, a to bezhotovostním převodem na bankovní účet zhotovitele: CROSS Zlín, a.s., 
vedený / " V se
za to, že faktura byla doručena třetí den po odeslání. Úhradou se rozumí odepsání fakturované 
částky z účtu objednatele.

3z7



SML-48/1195/INV/20/2020

či. VII.
ODPOVĚDNOST ZA VADY

1. V případě, že budou objednatelem po předání díla na tomto zjištěny vady, 
má objednatel právo uplatnit vůči zhotoviteli nároky v souladu s ust. § 2615, resp. tedy s ust. 
§ 2099 až 2117 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

2. Vadou se rozumí odchylka od množství, jakosti, provedení, druhu, vlastností či 
právního režimu díla nebo jeho části, stanovených touto smlouvou, nebo technickými 
normami, či jinými obecně závaznými právními předpisy. Zhotovitel odpovídá za vady zjevné, 
skryté i právní, které má dílo v době jeho odevzdání objednateli, byť se projeví později, a dále 
za ty, které se na díle vyskytnou v záruční době.

3. Objednatel je oprávněn nepřevzít dílo, které by bylo v rozporu se zadávací 
dokumentací a cenovou nabídkou zhotovitele, týkající se především požadované kvality.

4. Zhotovitel neručí za škody na díle, vzniklé v důsledku neodborného zacházení ze 
strany objednatele nebo třetích osob v průběhu záruční doby.

ČI. Vlil.
ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY, SMLUVNÍ POKUTY

1. Smluvní strany mohou odstoupit od smlouvy z důvodu podstatného porušení smlouvy.

2. Za podstatné porušení smlouvy ze strany zhotovitele se považuje zejména nedodržení 
doby plnění díla podle bodu V./1. této smlouvy, nedodržení jakosti, nedodržení garantovaných 
parametrů daných smlouvou a nedodržení parametrů obvyklých. Objednatel je oprávněn odstoupit 
od smlouvy i v případě, že zhotovitel je v konkursním nebo vyrovnávacím řízení nebo v likvidaci.

3. Objednatel má dále právo odstoupit od smlouvy se zhotovitelem, jestliže se prohlášení 
zhotovitele o integritě ukáže být nepravdivým nebo jestliže zhotovitel poruší záruku integrity 
po uzavření této smlouvy.

4. Za podstatné porušení smlouvy ze strany objednatele se považuje zejména 
bezdůvodně neuhrazená faktura po splatnosti více než 30 dnů.

5. V případě odstoupení od smlouvy jedné strany, uhradí druhá strana prokazatelné 
a účelně vynaložené náklady, které poškozené straně vzniknou v souvislosti s touto smlouvou. 
Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok na náhradu případné škody, pokud není v jiných 
ustanoveních smlouvy dohodnuto jinak.

6. Pro případ prodlení objednatele s úhradou plateb ve lhůtě uvedené v bodě VI./ 4. této 
smlouvy, je zhotovitel oprávněn požadovat po objednateli zaplacení úroků z prodlení ve výši 
0,03 % z dlužné částky za každý den prodlení.

7. Bude-li zhotovitel v prodlení s plněním díla dle bodu V./1. této smlouvy, sjednává se 
smluvní pokuta ve výši 0,03 % z ceny za každý i započatý den prodlení. V případě porušení 
povinnosti zhotovitele a tím vzniklé škody, má objednatel vůči zhotoviteli nárok na náhradu 
vzniklé škody přesahující tuto smluvní pokutu.

ČI. IX.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Tato smlouva 
podléhá povinnosti zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů. Smlouvu v souladu s tímto zákonem zveřejní objednatel. Účinnosti

4z7



SML-48/1195/INV/20/2020

nabývá smlouva dnem uveřejnění v registru smluv.

2. Smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných, číslovaných 
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

3. Smlouva se řídí právem České republiky. Strany se zavazují, že spory vzniklé mezi 
smluvními stranami v souvislosti s plněním smlouvy se budou snažit řešit nejprve smírnou 
cestou a domluvou, v případě trvání sporu bude rozhodovat věcně a místně příslušný soud 
v České republice.

4. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech originálech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po dvou originálech.

5. Pokud oddělitelné ustanovení smlouvy je nebo se stane neplatným či nevynutitelným, 
nemá to vliv na platnost zbývajících ustanovení smlouvy. V takovém případě se smluvní strany 
zavazují uzavřít do 10 pracovních dnů od výzvy druhé ze stran smlouvy dodatek ke smlouvě 
nahrazující oddělitelné ustanovení smlouvy, které je neplatné či nevynutitelné, platným 
a vynutitelným ustanovením odpovídajícím účelu takto nahrazovaného ustanovení.

6. Smluvní strany po přečtení smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že 
smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, 
na důkaz čehož připojují své podpisy. Smluvní strany zároveň shodně prohlašují, že si sdělily 
všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této smlouvy věděly nebo vědět 
musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této smlouvy.

7. Obě smluvní strany berou na vědomí, že při plnění této smlouvy může docházet i ke 
zpracování osobních údajů, které si vzájemně při plnění této smlouvy poskytly, či kterákoliv ze 
stran poskytla druhé smluvní straně. V této spojitosti obě smluvní strany prohlašují, že 
s poskytnutím a zpracováním osobních údajů druhé smluvní straně výslovně souhlasí. 
Souhlas udělují na dobu trvání smlouvy. Osobní údaje poskytují dobrovolně. Smluvní strany 
prohlašují, že s osobními údaji budou nakládat v souladu s příslušnými zákony.

8. Smluvní strany se zavazují, že v případě změny sídla či adresy pro doručování se budou 
bez zbytečného odkladu o takovéto skutečnosti navzájem informovat. V případě porušení této 
povinnosti nesou odpovědnost za škodu, která v důsledku této skutečnosti vznikne.

Seznam příloh:
Příloha č. 1: Specifikace předmětu smlouvy 
Příloha č. 2: Prohlášení a záruka integrity

V Pardubicích dne
Za objednatele:

Ve Zlíně dne:
Za zhotovitele

Ing.
Miroslav
Němec

Digitálně podepsal
Ing. Miroslav Němec
Datum: 2020.06.25
09:08:44 +02'00'

Tomáš
Juřík

Digitálně podepsal 
Tomáš Juřík
Datum: 2020.06.25 
12:27:53+02'00'

Ing. Miroslav Němec 
ředitel

Správa a údržba silnic Pardubického kraje

Ing. Tomáš Juřík 
Předseda představenstva 

CROSS Zlín, a.s.

5z7



SML-48/1195/INV/20/2020

Příloha č. 1

SPECIFIKACE PŘEDMĚTU SMLOUVY

Požadovaným místem plnění je Pardubický kraj, Správa a údržba silnic Pardubického kraje,
Cestmistrovství Polička - umístění na stávající meteostanici Lezník při silnici č. II/360 
v km 47,600 provozního staničení (GPS souřadnice 49°44'4,37", 16°15'51,82").

Předmětem této smlouvy je provedení díla, které spočívá doplnění bezkontaktního 
vozovkového senzoru na stávající meteostanici Lezník včetně zajištění dohledu 
a podpory provozních dat po dobu 5 let, a to v následujícím rozsahu a kvalitě:

Dodávka a instalace 2DRoad senzoru včetně zábleskové jednotky (flasheru)
Výměna stožáru stávající meteostanice Lezník
Vybudování nové základové patky pro stožár
Poskytnutí podpory a vzdáleného dohledu na dobu 5 let

Další požadavky na doplnění bezkontaktního vozovkového senzoru
Dodávka bude realizována v souladu s platnými zákony ČR a ČSN a dle obecně závazných 
a doporučených předpisů a metodik.
Součástí dodávky bude montáž, zprovoznění systému, doprava včetně proškolení obsluhy 
a dále zajištění dohledu.
Požadovaná záruční doba je 24 měsíců.

Požadovaná dokumentace při předání bezkontaktního vozovkového senzoru
Předávací protokol, záruční list a záruční podmínky. Dále návod k obsluze ve dvojím 
vyhotovení (jednou v elektronické podobě), doklady o jakosti výrobku a prohlášení o shodě. 
Vše v českém jazyce.

V Pardubicích dne; 
Za objednatele;

Ve Zlíně dne: 
Za zhotovitele

Ing.
Miroslav
Němec

Digitálně 
podepsal Ing. 
Miroslav Němec 
Datum: 2020.06.25 
09:09:23 +02W

Tomáš Digitálně podepsal 
Tomáš Juřík

Juřík Datum: 2020.06.25 
12:28:15+02'00'

Ing. Miroslav Němec 
ředitel

Správa a údržba silnic Pardubického kraje

Ing. Tomáš Juřík 
Předseda představenstva 

CROSS Zlín, a.s.

6z7



SML-48/1195/INV/20/2020

Příloha č. 2

PROHLÁŠENÍ A ZÁRUKA INTEGRITY

Dodavatel: CROSS Zlín, a.s.

Číslo smlouvy objednatele: SML-48/1195/1NV/20/2020

CROSS Zlín, a.s. prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy o dílo na „Vozovkový senzor 
meteostanice Lezník“ nedopustil v souvislosti se zadávacím řízením sám nebo 
prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo zákonu nebo dobrým mravům 
anebo že by zákon obcházelo. Zejména nenabízel výhody osobám podílejícím se na zadání 
veřejné zakázky a ve vztahu k ostatním uchazečům se nedopustil žádného jednání 
narušujícího hospodářskou soutěž.

Současně dává záruku, že se ani po uzavření smlouvy s objednatelem žádného obdobného 
jednání nedopustí.

Pokud se toto prohlášení ukáže být nepravdivým anebo jestliže zhotovitel poruší záruku 
integrity po uzavření smlouvy s objednatelem, má objednatel právo odstoupit od této smlouvy.

Ve Zlíně dne: 
Za zhotovitele:

Juřík

Digitálně podepsal 
Tomáš Juřík 
Datum: 2020.06.25 
12:28:36+02'00'

Ing. Tomáš Juřík 
Předseda představenstva 

CROSS Zlín, a.s.

7z7


